



Opetusalan Ammattijärjestö
OAJ ry

Tilinpäätös ajalta 1.1. - 31.12.2020

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY

Rautatieläisenkatu 6
00520 Helsinki
Kotipaikka 00520 Helsinki
Y-tunnus 0116769-7

Sisällys

	Sivu
Toimintakertomus	3
Tuloslaskelma	11
Tase	12
Liitetiedot	14
Tilinpäätöksen allekirjoitus	22
Tilinpäätösmerkintä	22
Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista	23

Tämä tilinpäätös on säilytettävä 31.12.2030 asti.

Tilinpäätöksen on toteuttanut
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry
Rautatieläisenkatu 6
00520 Helsinki

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 1

Toiminnan katsaus

Vuoden 2020 poikkeusolot näkyivät luonnollisesti myös OAJ:n taloudessa. Suuri määrä aiemmin Helsingissä järjestetyistä koulutuksista, kokouksista ja muista tilaisuuksista toteutettiin etänä tai peruttiin. Sama oli tilanne tietysti myös paikallis- ja aluetasolla. Onkin nähtävissä, että ylijäämää tehtiin OAJ:n kaikilla toimintatasoilla. Samoista syistä tulee menosäästöä tapahtumaan myös vuoden 2021 aikana. Tämä ilmiö on tuttu koko järjestökentässä.

Jatkossa onkin ratkaistava, mitä paikallis- ja aluetasolle suunnatuille ja käyttämättä jääneille varoille tehdään, miten niiden käyttöä ohjataan. Niiden kuluttaminen ei ole itseisarvo. On muistettava, että rahat eivät ole paikallisyhdistysten tai alueyhdistysten omaisuutta, vaan jäsenten rahoja, jotka on annettu edunvalvontatyöhön.

Keskustasolla säästyneet varat ovat osa ylijäämää, jonka kohdentamisesta valtuusto päättää niin kuin aina ennenkin.

Kevään 2020 vaikeaksi ennustamamme neuvottelukierros osoittautui myös sellaiseksi. Vaikeiden ja moninaisten vaiheiden jälkeen kunta-alan sopimus syntyi kaksi kuukautta sen jälkeen, kun työrauha oli päättynyt. Ratkaisuun päästiin kuitenkin ilman työtaistelutoimia. On selvää, että koronapandemian laajuus ja jatkuminen olivat merkittävänä syynä tähän hilliten monilla aloilla ja monissa liitoissa lakkohaluja.

Kunta-alaa, Avainta ja yksityistä varhaiskasvatusta lukuun ottamatta muilla sopimusaloillamme sopimuksiin päästiin ennen edellisen sopimuskauden päättymistä.

OAJ:n jäsenkunnan ja myös järjestön talouden kannalta on tarpeen noteerata, että meidän toimialallamme lopulta vältyttiin laajoilta lomautuksilta ja irtisanomisilta, vaikka monilla muilla aloilla niitä tapahtui. Kunta-alalla YT-menettelyitä käytiin kuitenkin pitkään aikaan poikkeuksellisen laajasti, 198 kunnassa. Lyhyitä, varhaiskasvatuksen ja yleissivistävän koulutuksen lomautuksia tapahtui 72 kunnassa.

Ammatillisessa koulutuksessa aloitettiin kaikkiaan 42 yt:t henkilöstön vähentämiseksi. Toimenpiteet painottuivat lomautuksiin ja lähinnä opistoihin. Joitakin irtisanomisiakin toteutettiin.

Kaikkein kovimmin lomautukset kohtasivat varhaiskasvatusalaa ja erityisesti yksityistä varhaiskasvatusta, mutta poikkeuksellisen pitkänä lomautuksina yksittäisiä opintojen opettajia. Kun maan hallitus antoi vahvan etätyösuosituksen ja suositti lasten ottamista pois myös päivähoidosta, työ väheni varhaiskasvatuksessa ja opettajia lomautettiin.

OAJ vaikutti voimakkaasti siihen, että maan hallitus kohdensi kunnille merkittävän koronakipaketin ja erillisen taloudellisen panoksen koronan vaikutusten kartoittamiseen ja vaikutusten jälkihoitoon koulutuksessa ja varhaiskasvatuksessa. OAJ:n vahvan vaikutuksen vuoksi koronavaikutusten koulutukseen kohdennetun paketin ehtoihin kirjattiin, että tuet peritään takaisin, jos kunta lomauttaa samanaikaisesti kun se saa valtion tukea koulutoimeen.

Neuvottelukierros ja korona yhdessä lienevät ne pääsyyt, että OAJ:n sekä kokonaisjäsenmäärä että maksavien jäsenten määrä kääntyivät hienoiseen nousuun. Yleistä palkankorotustasoa mukailleet sopimusratkaisumme ja jäsenmääräkehitys vaikuttivat siihen, että jäsenmaksutulomme kasvoivat.

Oma vaikutuksensa jäsenkehitykseen on varmasti myös sillä, että maan nykyinen hallitus omassa hallitusohjelmassaan muutti koulutuksen, kasvatuksen ja tutkimuksen

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 2

rahoituksen suuntaa leikkauksista resursoinnin vahvistamiseen. On oikeutettua väittää OAJ:n vahvalla vaikuttamistoiminnalla ja julkisella viestinnällä olleen tuohon kehityssuunnan muutokseen suuri vaikutus.

Olemmekin koko ajan, erityisesti viime sopimusneuvottelukierrokseen liittyen, uudistaneet ja vahvistaneet viestintäämme. Erityisesti suoraan jäsenille suunnattua viestintää on lisätty. Viestinnän osalta on kuitenkin aina tunnustettava se realiteetti, ettei mikään viestintä yrityksistä huolimatta koskaan tavoita jokaista, vaikka se olisi miten monikanavaista, oikea-aikaista ja kohdennettua tahansa.

Sijoitustoiminnan toimintaympäristö oli vuoden 2020 aikana kerrassaan turbulenti. Poikkeuksellisten kurssisyöksyjen ja -nousujen lopputulema oli koko vuoden osalta kuitenkin varsin hyvä. OAJ:n vahva suunnitelmallinen ja pitkäjänteinen, ylimääräisiä riskejä välttelevä varainhoito tuotti erinomaisen tuloksen.

OAJ:n nykyinen valtuusto käynnisti jo toimintakautensa alussa laajan järjestötoiminnan kehittämishankkeen. Toisessa kokouksessaan, syksyllä 2018, se päätti vuoden 2019 talousarviokäsittelyn yhteydessä käynnistää kaksivuotisen hankkeen, jossa käydään lävitse jäsenkunnan ja järjestöaktiivien näkemykset OAJ:n kehittämiseksi ja toiminnan muutostarpeiksi.

Kaksivuotisen hankkeen aikana on tuon valtuuston päätöksen pohjalta erittäin laajasti ja perusteellisesti sekä monimuotoisesti kysytty jäsenkunnalta, luottamushenkilöiltä, järjestöaktiiveilta ja henkilöstöltä muutostarpeista. Jo kevään 2020 aikana tiedonkeruu saavutti saturaatiopisteensä, uudet tulokset alkoivat toistaa aiempia tuloksia.

Syysvaltuustossa 2020 valtuusto antoi tulosten perusteella hallitukselle jatkoselvitystehtäviä, jotka hallitus on nyt tehnyt ja valtuusto arvioi tuloksia ja tilannetta sekä linjaa jatkotoimia kevätkokouksessaan.

Koko valtuusto on osallistettu mukaan uudistamiseen koko hankkeen ajan. Kevään 2021 aikana hallitus on tuonut kaikki valtuustolta saamiensa osatehtävien tuotoksensa valtuuston pohdittavaksi sähköiselle alustalle. Alle puolet valtuutetuista on osallistunut keskusteluun. Tarkoitus on, että valtuusto vielä kevätkuultuustossa 2021 työstää kokonaisuutta ja kokoontuu kesän jälkeen ylimääräiseen kokoukseen päättämään mahdollisista toiminta- ja sääntömuutoksista.

Noiden päätösten jälkeen on aika arvioida myös OAJ:n jäsenmaksun tasoa. Paine jäsenmaksun alentamiseksi on selkeästi olemassa. Lisäaineistoa jäsenmaksupohdintaan antaa kevään 2022 neuvottelukierros, johon on vähintään yhtä paljon latautuneita paineita kuin oli keväällä 2020. Työtaistelut, jotka pitkälti koronan vuoksi eivät toteutuneet keväällä 2020, ovat ensi keväänä vähintään yhtä lähellä kuin viime sopimuskierröksellä. Työtaistelurahastolla voi silloin olla käyttöä.

Olli Luukkainen
puheenjohtaja

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 3

Varainhankinta

Jäsenkunnan palkkakehitys oli kalenterivuonna keskimäärin 1,9 % (2,8 %). Järjestön jäseniltä perimät kokonaisjäsenmaksutuotot kasvoivat noin 1,4 % eli 0,6 miljoonaa euroa.

OAJ:n perimistä kokonaisjäsenmaksuista 42,0 (41,4) miljoonaa euroa tilitettiin jäsenyhdistyksille niiden omia jäsenmaksuja 7,7 (7,4) miljoonaa euroa. Lisäksi järjestötoiminnan kuluissa on kirjattu 1,2 (1,2) miljoonaa euroa tukimaksuja (palautteita) valtakunnallisille yhdistyksille.

Keskusjärjestöjen (Akava ja Juko) jäsenmaksuja maksettiin 1,7 (1,8) miljoonaa euroa eli maksut pienenevät hieman jäsenmäärien mukaisesti.

Työttömyyskassan jäsenmaksu oli 4,0 (5,0) miljoonaa euroa, mikä oli 1,0 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisenä vuonna. Jäsenmaksu oli 48,00 euroa jäsentä kohden vuodessa. Vuodelle 2021 jäsenmaksu korotettiin 54,00 euroon. Työttömyyskassan ansiopäivärahojen maksatussumma kasvoi tilikaudella 19,7 (13,4) %. Vuoden aikana 13,0 (9,2) % työttömyyskassan jäsenistä sai kassalta työttömyyspäivärahaa.

Tulos ja rahoitus

Järjestön tuloslaskelman mukainen tulos muodostuu kahdesta osatekijästä: varsinaisesta toiminnasta ja sijoitustoiminnasta.

Vuoden 2020 tulos ennen sijoitustoimintaa oli 4,6 (2,7) miljoonaa euroa. Merkittävimmät tulokseen vaikuttavat seikat olivat koronapandemian aiheuttamat kulusäästöt toimintamenoissa (mm. koulutus-, kokous-, majoitus- ja matkakuluissa) ja työttömyyskassan maksujen pieneminen.

Talouden kehitys (1000 eur)	2020	2019	2018
Jäsenmaksut			
OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut	42 007	41 435	40 848
Piirien ja yhdistysten jäsenmaksut	-7 676	-7 378	-8 013
OAJ:n jäsenmaksutuotot	34 331	34 057	32 835
Työttömyyskassan jäsenmaksut	3 985	5 002	6 317
Keskusjärjestön jäsenmaksut	1 703	1 768	1 706
Varsinaisen toiminnan tulos	4 607	2 680	1 473
Sijoitustoiminnan tulos	9 111	10 004	34 682
Tilikauden ylijäämä	13 718	12 684	36 189
Maksuvalmius	1,7	2,4	2,5
Omavaraisuusaste-%	94,0	93,3	92,2

Maksuvalmius = lyhytaikaiset saamiset + rahat ja pankkisaamiset/lyhytaikaiset velat
Omavaraisuusaste-% = 100*omat varat/taseen loppusumma

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 4

OAJ-konserni ja Akavatalon toimitilat

OAJ on emoyhteisönä konsernissa, johon kuuluu tytäryhtiönä Kiinteistö Oy Akavatalo (omistusosuus noin 72 %). Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska konsernissa ei harjoiteta liiketoimintaa.

Järjestön toimitilat sijaitsevat Kiinteistö Oy Akavatalon omistamassa kiinteistössä Helsingin Itä-Pasilassa.

Akavatalon peruskorjaushankkeeseen otettua pitkäaikaista lainaa oli tilikauden päättyessä jäljellä 6,8 (7,9) miljoonaa euroa.

Henkilöstö

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä väheni kolmella verrattuna edelliseen vuoteen. Henkilöstökulut kokonaisuudessaan kasvoivat 0,1 miljoonaa euroa.

Henkilöstöä koskevat tunnusluvut	2020	2019	2018
Keskimääräinen lukumäärä tilikaudella *)	123	127	126
Palkat ja palkkiot (milj. euroa)	8,4	8,2	7,6
Henkilöstökulut yhteensä (milj. euroa)	10,2	10,1	9,5
Henkilöstökulut nettojäsenmaksutuotoista (%) * *	35,7	37,1	38,3
Henkilöstökulut/jäsen (eur)	117,0	116,1	107,3

*) Keskimääräisessä lukumäärässä on osa-aikaiset työsuhteet muutettu kokoaikaisiksi.

***) Nettojäsenmaksutuotot=OAJ:n jäsenmaksut vähennettynä keskusjärjestö- ja työttömyyskassan maksut

Sijoitustoiminta**Sijoitustoiminnan periaatteet**

Hallituksen hyväksymät sijoitustoiminnan periaatteet määräävät sijoitusten suuntaamisesta ja tuottotavoitteista. OAJ on ulkoistanut finanssisijoitustensa hoidon useammalle varainhoitajille. Järjestön käyttämät varainhoitajat toimivat täyden valtakirjan periaatteella, joten ne päättävät itsenäisesti edellä mainittujen periaatteiden puitteissa OAJ:n sijoitusomaisuuteen kuuluvan finanssivarallisuuden päivittäisestä hoidosta, mm. omaisuuserien myynneistä ja ostoista.

Varainhoitajien menestystä verrataan jatkuvasti keskenään ja tarvittaessa niiden osuuksia muutetaan tai joitakin varainhoitajia vaihdetaan kokonaan.

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 5

Sijoitusten tuottotavoite

Sijoitusten pitkän aikavälin tuottotavoitteena on turvata sijoitusvarallisuuden reaaliarvon säilyminen ja pitkällä aikavälillä saavuttaa keskimäärin 3 %:n vuosituotto yli inflaatioprosentin. Korkeampi tuottovaatimus edellyttää suurempaa riskinottoa ja johtaa siten myös suurempaan tappion vaaraan.

Sijoituskohteiden hajautus

OAJ hajauttaa sijoituksia mahdollisimman monipuolisesti. Sijoitusriskien hallitsemiseksi ja järjestön maksuvalmiuden varmistamiseksi järjestö on jakanut arvopapereiden sijoituskohteet kolmeen lähes yhtä suureen osaan (30 %): Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet, osakkeet ja korkosijoitukset. Markkinatilanteen mukaan sijoitusten painotuksia vaihdellaan annetuilla vaihteluväleillä. Näiden lisäksi vaihtoehtoisten sijoitusten painoarvoa on edelleen lisätty ja korkosijoitusten vähennetty.

Sijoitukset pääoma- ja erikoissijoitusrahastoihin

Sijoitukset pääoma- ja erikoissijoitusrahastoihin luokitellaan vaihtoehtoisiksi sijoituksiksi, joiden normaali painoarvo on 10-15 % sijoitusomaisuudesta. Pääomarahastot ovat yleensä määräaikaisiksi tarkoitettuja rahastoja, jotka sijoittavat varansa listattomattomiin yhtiöihin. Erikoissijoitusrahastoissa on myös normaalia poikkeavia ehtoja mm. sijoitusten merkintä- ja lunastusajoissa. Pääoma- ja erikoissijoitusrahastojen markkina-arvo oli noin 10,3 (11,5) miljoonaa euroa tilikauden päättyessä.

Sijoitustoiminnan tulokset

Varainhoitajien hallinnoimien arvopaperisijoitusten tuotto oli tilikaudella 5,9 (17,1) %. Tuloslaskelmaan kirjattu koko sijoitustoiminnan tulos oli 9,1 (10,0) miljoonaa euroa. Arvopapereiden myyntivoittoja saatiin 4,4 (2,5) miljoonaa euroa ja myyntitappioita ja arvonalennuksia kirjattiin 1,8 (0,7) miljoonaa euroa. Osinkotuottoja saatiin yhteensä 5,8 (5,0) miljoonaa euroa, jotka olivat pääasiassa Kojamo Oyj:ltä saatuja osinkoja.

Vuosi 2020 oli arvopaperisijoittajalle kuitenkin hyvä vuosi koronapandemiasta huolimatta markkinoiden noustessa voimakkaasti loppuvuonna. Kaikkien omaisuuslajien tuotto oli positiivinen. Kuluvana vuonna kurssinousu on jatkunut, mutta sijoitusmarkkinoilla on kuitenkin epävarmuutta tulevaisuudesta. Vuodesta 2021 odotetaan kuitenkin positiivista sijoitusmarkkinoiden kannalta.

Suoria kiinteistösijoituksia järjestöllä ei ole. Kiinteistösijoituksiin luetaan sen sijaan omistukset kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöissä. Suurin yksittäinen omistus kaikista kiinteistösijoituksista on 6,10 %:n omistusosuus Kojamo Oyj:ssä. Omistuksen arvo tilikauden päättyessä oli 273 (244) miljoonaa euroa. Kojamo Oyj listautui pörssiin kesäkuussa 2018.

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 6

Sijoitustoiminnan tulos ja tavoitteet	Tavoite- %	2020	2019	2018
Sijoitustoiminnan tulos (milj. euroa)		9,1	10,0	34,7
Arvopaperisijoitusten tuotot, %		5,9	17,1	-6,4
Tavoite- % (inflaatio + 3 %)		3,2	4,0	5,2
Kiinteistösijoitusten osuus, % *	20- 35	23,2	25,3	29,8
Osakesijoitukset osuus, %	25- 55	48,7	40,7	37,2
Korkosijoitusten osuus, %	20- 55	15,6	22,7	23,1
Vaihtoehtoisten sijoitusten osuus, %	0- 15	12,5	11,3	9,9

*Kojamo Oyj:n omistus on mukana arvopapereiden kiinteistösijoitusten osuudessa tasearvolla.

Toiminnan riskit ja vakuutukset

Suuri toiminnallinen riski on jäsenmaksutuottojen pieneneminen reaalisesti suhteessa menoihin. Jäsenmäärä on vähentynyt aiempina vuosina eläkkeelle siirtymisten ja opettajatarpeen vähentyessä. Poikkeuksena oli kuitenkin viime vuosi, kun työssä käyvien jäsenmäärä kasvoi hieman. Kevään 2020 aikana koronapandemian vuoksi toteutui lomautuksia ja jopa irtisanomisia, jotka kasvattivat työttömyyskassan ansiopäivärahojen maksuja. Toisaalta jäsenmaksutuotot eivät vähentyneet vuonna 2020.

Sijoitusten riskit

Kaikkiin sijoituksiin liittyy myös riskejä. Sijoitusten arvojen laskusta toivuttiin viime vuonna hyvin nopeasti. Yleisen korkotason noustessa korkosidonnaisten arvopapereiden markkina-arvo laskee. Valuutariskiä sisältyy jossain määrin sijoitusrahastoihin, joiden sijoituskohteena ovat euroalueen ulkopuoliset alueet. Luottoriskiä ei tietoisesti oteta ja sijoitusten monipuolinen hajautus pienentää riskiä edelleen.

Suurimmat riskit ovat sijoitusten arvomuutoksissa. Maailman pörssikurssien heilahdelliset näkyvät myös järjestön sijoitusten tuotoissa. Pörssit laskivat kautta maailman noin 30 % maaliskuussa 2020, mutta vuoden lopulla arvostukset nousivat reilusti positiivisiksi.

Riskiä hallitaan:

- sijoittamalla vain omia varoja, ts. sijoituksia ei tehdä lainarahalla,
- tekemällä sijoituksia myös pääomaturvattuihin sijoitusinstrumentteihin
- hajauttamalla sijoituspäätökset usealle varainhoitajalle
- hajauttamalla sijoituksia monipuolisesti (mm. eri sijoitustuotteet, ajallinen ja alueellinen hajautus)

Arvopaperisijoitusten arvonalentumiset kirjataan suoraan sijoitustoiminnan vuositulokseen kirjanpitolain mukaisesti vuodesta 2017 alkaen. Realisoitumaton arvonalennus kirjataan tuloslaskelmaan sijoitustoiminnan kuluksi.

Mahdollista työtaistelua lukuun ottamatta järjestön rahavirrat ovat normaaleissa oloissa tasaisia, joten likviditeettiriski on pieni. Koronapandemia ei heikentänyt kun-

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 7

tien taloutta ja maksuvalmiutta, joten työnantajien jäsenmaksutilitykset saatiin normaalilla aikataululla. Näin ollen myös järjestön maksuvalmius pysyi hyvänä. Maksuvalmiuden turvaamiseksi järjestö neuvotteli varmuuden vuoksi viime keväänä tililimiittiluoton, jota ei ole kuitenkaan tarvinnut käyttää.

Vahinkoriskit ja vakuutukset

Järjestön ja sen jäsenyhdistysten irtaimisto, toiminnan vastuu ja toimintaan osallistuvien henkilöriskit on katettu vakuutuksella Vakuutusyhtiö Turvassa 1.1.2014 alkaen.

Järjestön omistamat kiinteistöt on vakuutettu täysarvoisin kiinteistövakuutuksin.

Järjestön jäsenmaksuun sisältyy kaikille varsinaisille jäsenille kaksi vakuutuskokonaisuutta: vapaa-ajan matkavakuutuskokonaisuus ja vapaa-ajan tapaturmavakuutus sekä ammatillinen oikeusturva- ja vastuuvakuutus.

Ammatillisesta vastuuvakuutuksesta korvataan erittäin vähän, mikä johtuu vahingonkorvauslain kanavointisäännöksestä, jonka mukaan työnantaja on ensisijaisesti vastuussa työntekijän aiheuttamista vahingoista

Hallinto

Puheenjohtaja

Järjestön puheenjohtaja Olli Luukkainen toimii hallituksen puheenjohtajana. Hänet valittiin toukokuussa 2018 neljän vuoden toimikaudeksi.

Hallitus

Hallituksen toimikausi alkoi toukokuussa 2020 ja jatkuu valtuuston vuoden 2022 kevätkokouksen päättymiseen saakka.

Hallituksen 1. varapuheenjohtajana toimii yleissivistävien opettajien puheenjohtaja Petri Kääriäinen, 2. varapuheenjohtajana ammatillisten opettajien puheenjohtaja Helena Kahl ja 3. varapuheenjohtajana varhaiskasvatuksen opettajien puheenjohtaja Anitta Pakanen. Varapuheenjohtajien toimikausi jatkuu valtuuston vuoden 2022 kevätkokouksen päättymiseen saakka.

Valtuusto

OAJ:n valtuustossa on 150 valtuuston jäsentä. Helmikuussa 2018 valitun uuden valtuuston toimikausi alkoi kevätkokouksesta 2018 ja kestää seuraavat neljä vuotta.

Kaksivuotisella kaudella 2020–2022 valtuuston puheenjohtaja on Anna Renfors, ensimmäinen varapuheenjohtaja Ulla Kangasniemi ja toinen varapuheenjohtaja Kari Filpus.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Maailmanlaajuinen koronavirus-pandemia rajoittaa edelleen taloudellista aktiiviteettia. Sijoitusmarkkinat ovat nousseet alkuvuoden aikana ja talouskasvu on toipunut viime vuodesta. Epävarmuus markkinoilla ja taloudessa on kuitenkin vielä vallitsevana. Koronarokotukset ovat alkaneet vuoden alussa ja niiden edetessä toiveet talouden elpymisestä paranevat.

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ RY Toimintakertomus 2020 8

Tulevaisuuden näkymät

Pitkällä aikajaksolla järjestön talouden ennakoidaan pysyvän lähes nykyisellään tulevina vuosina. Jäsenmaksutuottojen ennustetaan pysyvän nykyisellä tasolla, jos jäsenmaksu-%:iin ei tehdä muutoksia. Jäsenten sähköisten palvelujen jatkuva kehittäminen tulee vaatimaan edelleen merkittäviä taloudellisia panostuksia.

Normaaleissa olosuhteissa jäsenmaksutuotot ja muut tuotot kattanevat varsinaisen toiminnan menot. Talous tasapainotetaan tarvittaessa sijoitustoiminnan tuotoilla. Talouteen tulevat vaikuttamaan myös työmarkkinaratkaisujen ansiokehitykset ja opettajien kokonaismäärä.

Järjestö panostaa jatkuvasti jäsenhankintaan ja jäsenyyden ylläpitämiseen. Edunvalvonnalla pyritään säilyttämään jäsenkunnan tulotason kehitys ja samalla myös varmistamaan jäsenmaksutulon riittävyys.

Hallituksen esitys ylijäämän käytöstä

Tilikauden ylijäämä on 13 717 939,97 euroa, joka muodostuu sijoitustoiminnan tuloksesta 9 111 398,64 euroa ja varsinaisen toiminnan tuloksesta 4 606 541,33 euroa.

Taloussäännön ja tukirahaston sääntöjen mukaan sijoitustoiminnan tulos kokonaan ja 50 % varsinaisen toiminnan tuloksesta siirretään tukirahaston pääomaan. Työhyvinvointirahastoon siirretään tilikauden ylijäämästä peruspääoman laskennallinen tuotto, joka perustuu finanssivarallisuuden vuosituottoon. Vuonna 2020 tuottoprosentti oli 5,9 %. Valtuustolla on päätöksellään mahdollisuus poiketa näistä säännöistä.

Hallitus esittää, että sijoitustoiminnan tuloksesta 9 111 398,64 euroa siirretään työhyvinvointirahastoon 590.000,00 euroa ja 8 521 398,64 euroa tukirahastoon. Varsinaisen toiminnan tuloksesta 4 606 541,33 euroa siirretään 2 303 270,66 euroa tukirahaston pääomaan ja 2 303 270,67 euroa edellisten tilikausien ylijäämään.

TULOSLASKELMA

	1.1.2020 - 31.12.2020	1.1.2019 - 31.12.2019
Varsinainen toiminta		
Tuotot	2 569 517,00	2 937 469,75
Kulut		
Henkilöstökulut	-10 019 185,67	-9 954 149,14
Poistot	-751 898,05	-775 688,54
Muut kulut	-15 835 395,91	-16 814 103,46
Tuotto-/kulujäämä	-24 036 962,63	-24 606 471,39
Varainhankinta		
OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut	42 007 477,50	41 435 208,43
Kulut	-13 363 973,54	-14 148 492,69
Tuotto-/kulujäämä	28 643 503,96	27 286 715,74
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	11 418 969,55	11 144 295,45
Kulut	-2 307 570,91	-1 140 561,89
Tuotto-/kulujäämä	9 111 398,64	10 003 733,56
Tilikauden tulos	13 717 939,97	12 683 977,91
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	13 717 939,97	12 683 977,91

TASE	31.12.2020	31.12.2019
V A S T A A V A A		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineettomat hyödykkeet		
Aineettomat oikeudet	906 667,18	996 267,04
Muut aineettomat hyödykkeet	420 928,88	523 391,42
Keskenkäydyt investoinnit	1 611 339,55	1 162 322,58
Aineelliset hyödykkeet		
Metsätilat ja maa-alueet	723 870,87	723 870,87
Rakennukset ja rakennelmat	232 955,35	284 024,53
Koneet ja kalusto	454 535,03	498 516,17
Muut aineelliset hyödykkeet	68 985,42	70 460,62
Sijoitukset		
Osuudet saman konsernin yrityksissä	28 897 664,47	28 897 664,47
Muut osakkeet ja osuudet	146 083 474,58	130 977 025,82
Muut saamiset	8 534 523,78	7 886 168,25
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	187 934 945,11	172 019 711,77
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
OAJ-verkkokaupan varasto	42 532,77	19 235,60
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	117 073,37	125 659,72
Muut saamiset	3 530,65	2 753,28
Siirtosaamiset	3 310 874,51	3 312 341,22
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	3 431 478,53	3 440 754,22
Rahat ja pankkisaamiset		
Pankkisaamiset	7 415 094,35	10 032 958,46
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	10 889 105,65	13 492 948,28
V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä	198 824 050,76	185 512 660,05

TASE	31.12.2020	31.12.2019
V A S T A T T A V A A		
OMA PÄÄOMA		
Toimintapääoma	1 429 987,49	1 429 987,49
Lainanlyhennysrahasto	4 829 329,75	4 829 329,75
Arvonkorotusrahasto	387 396,72	387 396,72
Vararahasto	1 306 233,40	1 306 233,40
Tukirahasto	135 273 715,65	124 929 859,91
Työhyvinvointirahasto	11 000 000,00	0,00
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	18 927 850,97	27 587 728,80
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	13 717 939,97	12 683 977,91
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	186 872 453,95	173 154 513,98
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoituslaitoksilta	5 727 256,00	6 818 168,00
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä	5 727 256,00	6 818 168,00
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoituslaitoksilta	1 090 912,00	1 090 912,00
Saadut ennakot	20 200,00	0,00
Ostovelat	1 424 196,05	937 301,00
Muut velat	480 832,40	298 458,80
Siirtovelat	3 208 200,36	3 213 306,27
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	6 224 340,81	5 539 978,07
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	11 951 596,81	12 358 146,07
V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä	198 824 050,76	185 512 660,05

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

1

LIITETIEDOT**TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPA JA LAATIMISPERIAATTEET**

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry muodostaa konsernin tytäryhtiönsä Kiinteistö Oy Akavatalon kanssa. Omistusosuus tytäryhtiössä on 72,37 % (v.2019 72,37 %) Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska konsernissa ei harjoiteta liiketoimintaa.

**Laatimis-, arvostus- ja jaksotuseriaatteet
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet sekä poistot**

Pysyvät vastaavat on aktivoitu välittömään hankintamenuon.
Aktivoituiden aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on poistettu suunnitelman mukaan.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenuonsa tai sitä alhaisempaan myyntihintaan.

NLS

Pohjoismaisten Opettajajärjestöjen yhteistyöneuvoston NLS:n (Nordiska Lärarorganisationers Samråd) talous hoidetaan osana OAJ:n taloutta. Neuvosto ei ole itsenäinen yhdistys. Sen jäsenmaksutuloilla katetaan aiheutuvat kulut. Tilinpäätöshetken mahdollinen yli- tai alijäämä kirjataan OAJ:n velaksi tai saatavaksi, joten NLS:stä ei synny tulosvaikutusta OAJ:hin. NLS:n tuotot v.2020 ovat 384 502,00 eur, kulut 237 925,93 eur ja ylijäämä 146 576,07 eur on kirjattu OAJ:n velan lisäykseksi.

PALVELUALUEKOHTAINEN TULOSLASKELMA

	1.1.-31.12.2020	1.1.-31.12.2019
Varsinainen toiminta		
<u>Edunvalvonta</u>		
Tuotot	27 050,56	25 660,77
Henkilöstökulut	-4 253 080,31	-4 052 896,49
Poistot	-973,51	-973,52
Muut kulut	-520 483,42	-659 904,97
Edunvalvonta yhteensä	-4 747 486,68	-4 688 114,21
<u>Viestintä</u>		
Tuotot	890 162,30	1 061 592,67
Henkilöstökulut	-1 478 066,93	-1 417 843,36
Poistot	-22 480,23	-32 134,99
Muut kulut	-2 228 676,21	-2 678 120,74
Viestintä yhteensä	-2 839 061,07	-3 066 506,42
<u>Järjestötoiminta</u>		
<u>Koulutustoiminta</u>		
Tuotot	27 827,59	157 437,50
Henkilöstökulut	-91 564,33	-133 777,57
Muut kulut	-320 142,62	-1 126 783,58
Koulutustoiminta yhteensä	-383 879,36	-1 103 123,65
<u>Kansainvälinen toiminta</u>		
Henkilöstökulut	-42 871,30	-43 492,28
Muut kulut	-365 631,79	-403 108,90
Kansainvälinen toiminta yhteensä	-408 503,09	-446 601,18
<u>Jäsenrekisteri</u>		
Tuotot	373 187,05	472 776,09
Henkilöstökulut	-505 828,89	-468 394,48
Poistot	-22 812,67	-36 467,91
Muut kulut	-319 815,43	-460 536,53
Jäsenrekisteri yhteensä	-475 269,94	-492 622,83

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

2

	1.1.-31.12.2020	1.1.-31.12.2019
Muu järjestötoiminta		
Tuotot	57 488,00	58 361,00
Henkilöstökulut	-1 254 717,71	-1 272 302,99
Poistot	0,00	-4 026,25
Tukimaksut valtak. yhdistyksille	-1 218 843,07	-1 183 264,49
Alue- ja paikallistuki sekä vaikuttaminen	-2 922 932,75	-2 914 394,43
Muut kulut	-1 030 218,08	-831 888,19
Muu järjestötoiminta yhteensä	-6 369 223,61	-6 147 515,35
Järjestötoiminta yhteensä	-7 636 876,00	-8 189 863,01
Jäsenetötoiminta		
Tuotot	333 055,30	332 093,00
Henkilöstökulut	-3 750,00	-465,00
Poistot	-52 184,26	-52 184,23
Muut kulut	-2 740 394,93	-2 535 417,42
Jäsenetötoiminta yhteensä	-2 463 273,89	-2 255 973,65
OAJ-verkkokauppa		
Tuotot	8 714,18	13 496,32
Muut kulut	-13 493,80	-13 116,52
OAJ-palvelu yhteensä	-4 779,62	379,80
Yhteiskulut ja -tuotot		
Hallintoelimet		
Tuotot	900,00	1 900,00
Henkilöstökulut	-289 046,12	-303 940,21
Poistot	-47 854,08	-56 663,16
Muut kulut	-380 396,57	-566 093,13
Hallintoelimet yhteensä	-716 396,77	-924 796,50
Muut yhteiskulut ja -tuotot		
Tuotot	851 132,02	814 152,40
Henkilöstökulut	-2 100 260,08	-2 261 036,76
Poistot	-605 593,30	-593 238,48
Muut kulut	-3 774 367,24	-3 441 474,56
Muut yhteiskulut ja -tuotot yhteensä	-5 629 088,60	-5 481 597,40
Yhteiskulut ja -tuotot yhteensä	-6 345 485,37	-6 406 393,90
Tuotto-/kulujäämä	-24 036 962,63	-24 606 471,39
Varainhankinta		
Jäsenmaksut		
OAJ:n jäseniltä perimät jäsenmaksut	42 007 477,50	41 435 208,43
Piirien ja yhdistysten jäsenmaksut	-7 675 572,51	-7 378 099,49
Työttömyyskassan jäsenmaksut	-3 984 876,00	-5 002 321,80
Keskusjärjestön jäsenmaksut	-1 703 525,03	-1 768 071,40
Varainhankinta yhteensä	28 643 503,96	27 286 715,74
Varsinainen toiminta yhteensä	4 606 541,33	2 680 244,35

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

3

	1.1.-31.12.2020	1.1.-31.12.2019
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot		
Osinkotuotot	5 776 560,41	4 964 521,15
Korkotuotot	455 568,19	167 810,35
Vuokratuotot	566 612,32	574 824,74
Myyntivoitot	4 360 722,37	2 481 366,79
Arvonlennusten palautukset	77 372,06	2 743 923,22
Muut tuotot	182 134,20	211 849,20
Tuotot yhteensä	11 418 969,55	11 144 295,45
Kulut		
Korkokulut	-85 781,36	-93 866,52
Vastikkeet	-211 549,88	-200 942,89
Myyntitappiot	-1 256 413,93	-386 649,45
Poistot pysyvien vastaavien hyödykkeistä	-3 931,29	-11 073,63
Arvonlennukset pysyvien vastaavien sijoituksista	-570 362,37	-302 271,44
Muut kulut	-149 652,35	-145 757,96
Verot	-29 879,73	0,00
Kulut yhteensä	-2 307 570,91	-1 140 561,89
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	9 111 398,64	10 003 733,56
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	13 717 939,97	12 683 977,91

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

	2020	2019
Kokonaistuotot ja -kulut		
Kokonaistuotot	55 995 964,05	55 516 973,63
Kokonaiskulut	-42 278 024,08	-42 832 995,72
Tilikauden ylijäämä	13 717 939,97	12 683 977,91

Kokonaistuotot sisältää jäsenmaksuihin liittyviä läpikulkueriä piireille ja yhdistyksille 7 378 099,49 euroa (8 012 553,22 euroa) sekä sijoitustoiminnan tuottoja 11 144 295,45 euroa (39 324 354,71 euroa), minkä jälkeen kokonaistuotot ovat 36 994 578,69 euroa (35 722 997,63 euroa).

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ

	2020	2019
Henkilöstön lukumäärä		
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä	123	127

Henkilöstökulut

OAJ		
Palkat	7 865 055,50	7 588 847,26
Palkkiot	548 340,14	588 779,33
Eläkekulut	1 314 909,89	1 495 110,83
Muut henkilösivukulut	290 880,14	281 411,72
Yhteensä	10 019 185,67	9 954 149,14
NLS henkilöstökulut		
Palkat	162 019,59	139 075,09
Eläkekulut	36 892,13	37 945,20
Muut henkilösivukulut	1 895,89	5 040,42
Yhteensä	200 807,61	182 060,71
Henkilöstökulut yhteensä	10 219 993,28	10 136 209,85

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

4

Poistot

Poistosuunnitelma

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno poistetaan seuraavan suunnitelman mukaan

Aineettomat oikeudet (IT-ohjelmat)	tasapoistot	4 vuodessa
Muut aineettomat hyödykkeet	tasapoistot	5 vuodessa
Rakennukset ja peruskorjaukset	tasapoistot	10 -30 vuodessa
Koneet ja kalusto	tasapoistot	4 - 6 vuodessa
Muut aineelliset hyödykkeet	tasapoistot	30 vuodessa

Tilintarkastajan palkkiot	2020	2019
OAJ		
Tilintarkastus	28 185,00	23 826,40
Veroneuvonta	2 976,00	0,00
	<u>31 161,00</u>	<u>23 826,40</u>
NLS		
Todistukset ja lausunnot	800,00	800,00
Yhteensä	<u>31 961,00</u>	<u>24 626,40</u>

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

PYSYVIEN VASTAAVIEN MUUTOKSET

	2020	2019
Aineettomat hyödykkeet		
Aineettomat oikeudet		
IT-ohjelmat		
Hankintameno 1.1.	3 915 789,24	8 550 666,91
Lisäykset tilikaudella	274 627,76	141 826,98
Vähennykset tilikaudella	0,00	-4 776 704,65
Hankintameno 31.12.	4 190 417,00	3 915 789,24
Kertyneet poistot 1.1.	-2 919 522,20	-7 309 572,67
Tilikauden sumu-poistot	-364 227,62	-386 654,18
Vähennysten kertyneet poistot	0,00	4 776 704,65
Kertyneet sumu-poistot 31.12.	-3 283 749,82	-2 919 522,20
Kirjanpitoarvo 31.12.	906 667,18	996 267,04
Aineettomat oikeudet yhteensä	906 667,18	996 267,04
Muut aineettomat hyödykkeet		
Huoneisto-osakkeiden peruskorjaus		
Hankintameno 1.1.	1 926 658,91	8 142 532,91
Lisäykset tilikaudella	0,00	15 276,80
Vähennykset tilikaudella	0,00	-6 231 150,80
Hankintameno 31.12.	1 926 658,91	1 926 658,91
Kertyneet sumu-poistot 1.1.	-1 403 267,49	-7 517 888,14
Tilikauden sumu-poistot	-102 462,54	-116 530,15
Vähennysten kertyneet poistot	0,00	6 231 150,80
Kertyneet sumu-poistot 31.12.	-1 505 730,03	-1 403 267,49
Kirjanpitoarvo 31.12.	420 928,88	523 391,42
Muut aineettomat hyödykkeet yhteensä	420 928,88	523 391,42
Keskeneräiset investoinnit		
Hankintameno 1.1.	1 162 322,58	1 062 195,17
Lisäykset tilikaudella	643 941,92	242 837,89
Siirto IT-ohjelmiin	-194 924,95	-141 826,98
Kirjattu kuluksi	0,00	-883,50
Hankintameno 31.12.	1 611 339,55	1 162 322,58
Kirjanpitoarvo 31.12.	1 611 339,55	1 162 322,58
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	2 938 935,61	2 681 981,04

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

5

	2020	2019
Aineelliset hyödykkeet		
Metsätilat		
Hankintameno 1.1./31.12.	352 533,34	352 533,34
Kirjanpitoarvo 1.1./31.12.	352 533,34	352 533,34
Maa-alueet		
Hankintameno 1.1./31.12.	371 337,53	371 337,53
Kirjanpitoarvo 1.1./31.12.	371 337,53	371 337,53
Metsätilat ja maa-alueet yhteensä	723 870,87	723 870,87
Rakennukset ja rakennelmat		
Hankintameno 1.1.	2 276 219,60	2 533 268,61
Vähennykset tilikaudella	0,00	-257 049,01
Hankintameno 31.12.	2 276 219,60	2 276 219,60
Kertyneet sumu-poistot 1.1.	-1 992 195,07	-2 198 174,90
Tilikauden sumu-poistot	-51 069,18	-51 069,18
Vähennysten kertyneet poistot	0,00	257 049,01
Kertyneet sumu-poistot 31.12.	-2 043 264,25	-1 992 195,07
Kirjanpitoarvo 31.12.	232 955,35	284 024,53
Rakennukset ja rakennelmat yhteensä	232 955,35	284 024,53
Koneet ja kalusto		
Koneet ja kalusto (toimisto)		
Hankintameno 1.1.	1 294 115,55	3 990 024,14
Lisäykset tilikaudella	192 613,66	12 035,49
Vähennykset tilikaudella	0,00	-2 707 944,08
Hankintameno 31.12.	1 486 729,21	1 294 115,55
Kertyneet sumu-poistot 1.1.	-795 599,38	-3 272 509,99
Tilikauden sumu-poistot	-236 594,80	-231 033,47
Vähennysten kertyneet poistot	0,00	2 707 944,08
Kertyneet sumu-poistot 31.12.	-1 032 194,18	-795 599,38
Kirjanpitoarvo 31.12.	454 535,03	498 516,17
Koneet ja kalusto (muut)		
Hankintameno 1.1.	0,00	452 324,96
Vähennykset tilikaudella	0,00	-452 324,96
Hankintameno 1.1./31.12.	0,00	0,00
Kertyneet sumu-poistot 1.1.	0,00	-452 324,96
Tilikauden sumu-poistot	0,00	0,00
Vähennysten kertyneet poistot	0,00	452 324,96
Kertyneet sumu-poistot 31.12.	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,00	0,00
Koneet ja kalusto yhteensä	454 535,03	498 516,17
Muut aineelliset hyödykkeet		
Hankintameno 1.1.	93 155,17	93 155,17
Kertyneet sumupoistot 1.1.	-22 694,55	-21 219,36
Tilikauden sumupoistot	-1 475,20	-1 475,19
Kertyneet sumupoistot 31.12.	-24 169,75	-22 694,55
Kirjanpitoarvo 31.12.	68 985,42	70 460,62
Muut aineelliset hyödykkeet yhteensä	68 985,42	70 460,62
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	1 480 346,67	1 576 872,19

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

6

	2020	2019
Sijoitukset		
Osuudet saman konsernin yrityksissä		
Osuudet saman konsernin yrityksissä 1.1.	28 897 664,47	28 897 664,47
Kirjanpitoarvo 31.12.	28 897 664,47	28 897 664,47
Muut osakkeet ja osuudet		
Muut osakkeet ja osuudet 1.1.	27 086 040,70	27 079 070,70
Lisäykset tilikaudella	0,00	6 970,00
Kirjanpitoarvo 31.12.	27 086 040,70	27 086 040,70
Muut huoneisto-osakkeet		
Hankintameno 1.1.	11 157 956,94	11 151 874,57
Lisäykset tilikaudella	252 859,63	6 082,37
Hankintameno 31.12.	11 410 816,57	11 157 956,94
Kirjanpitoarvo 31.12.	11 410 816,57	11 157 956,94
Sijoitusrahastot		
Kirjanpitoarvo 1.1.	82 448 738,75	72 590 006,54
Muutokset tilikaudella	15 395 177,08	7 196 651,62
Arvonlennukset tilikaudella	-112 996,43	-55 220,18
Arvonlennusten palautukset tilikaudella	77 372,06	2 717 300,77
Kirjanpitoarvo 31.12.	97 808 291,46	82 448 738,75
Pääoma- ja erikoissijoitusrahastot		
Kirjanpitoarvo 1.1.	10 284 289,43	7 180 082,06
Muutokset tilikaudella	-63 490,90	3 320 142,56
Arvonlennukset tilikaudella	-442 472,68	-215 935,19
Kirjanpitoarvo 31.12.	9 778 325,85	10 284 289,43
Muut osakkeet ja osuudet yhteensä	146 083 474,58	130 977 025,82
Muut saamiset		
Kapitalisaatiosopimus		
Kirjanpitoarvo 1.1.	7 886 168,25	7 471 201,14
Muutokset tilikaudella	663 248,79	419 460,73
Arvonlennukset tilikaudella	-14 893,26	-31 116,07
Arvonlennusten palautukset tilikaudella	0,00	26 622,45
Kirjanpitoarvo 31.12.	8 534 523,78	7 886 168,25
Sijoitukset yhteensä	183 515 662,83	167 760 858,54
YHTEENSÄ	187 934 945,11	172 019 711,77

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

7

Arvopapereiden markkina-arvon ja kirjanpitoarvon erotus

	2020	2019
Sijoitusrahastot		
Markkina-arvo	114 694 716,41	95 635 431,46
Vastaava kirjanpitoarvo	97 808 291,46	82 593 279,74
Erotus	16 886 424,95	13 042 151,72
Pääomarahastot ja erikoissijoitusrahastot		
Markkina-arvo	10 309 776,88	11 455 766,44
Vastaava kirjanpitoarvo	9 778 325,85	10 545 574,94
Erotus	531 451,03	910 191,50
Muut saamiset		
Kapitalisaatiosopimus		
Markkina-arvo	9 496 626,37	8 987 645,35
Vastaava kirjanpitoarvo	8 534 523,78	7 917 284,32
Erotus	962 102,59	1 070 361,03

Omistukset muissa yrityksissä

	kotipaikka	omistus	oma pääoma	tulos
Tytäryhtiöosakkeet				
Kiinteistö Oy Akavatalo	Helsinki	72,37 %	33 405 554,45	134 740,80

	2020	2019
Siirtosaamiset		
Jäsenmaksusaamiset	3 076 600,00	2 964 800,00
Ostolaskujen jaksotuksia	139 837,26	139 808,58
Muut siirtosaamiset	94 437,25	207 732,64
Yhteensä	3 310 874,51	3 312 341,22

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

	2020	2019
Oman pääoman muutokset		
Toimintapääoma 1.1. ja 31.12.	1 429 987,49	1 429 987,49
Lainanlyhennysrahasto 1.1. ja 31.12.	4 829 329,75	4 829 329,75
Arvonkorotusrahasto 1.1. ja 31.12.	387 396,72	387 396,72
Vararahasto 1.1. ja 31.12.	1 306 233,40	1 306 233,40
Tukirahasto 1.1.	124 929 859,91	88 660 742,47
Siirto edellisten tilikausien ylijäämästä	10 343 855,74	35 419 117,44
TOOL:n tukirahaston siirto	0,00	850 000,00
Tukirahasto 31.12.	135 273 715,65	124 929 859,91
Työhyvinvointirahasto 1.1.	0,00	0,00
Siirto edellisten tilikausien ylijäämästä	11 000 000,00	0,00
Tukirahasto 31.12.	11 000 000,00	0,00
Ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä 1.1.	40 271 706,71	63 006 846,24
Siirto Tukirahastoon	-10 343 855,74	-35 419 117,44
Siirto Työhyvinvointirahastoon	-11 000 000,00	0,00
Ed. tilikausien ylijäämä	18 927 850,97	27 587 728,80
Tilikauden ylijäämä	13 717 296,47	12 683 977,91
Oma pääoma 31.12.	186 871 810,45	173 154 513,98

OPETUSALAN AMMATTIJÄRJESTÖ OAJ ry

8

	2020	2019
Arvonkorotukset		
Arvonkorotukset vuodelta 1992		
Huoneisto-osakkeet, toimistot	25 774,36	25 774,36
Huoneisto-osakkeet, asunnot	361 622,36	361 622,36
	<u>387 396,72</u>	<u>387 396,72</u>

Arvonkorotuksen määrä perustuu asuin- ja toimisto-osakkeiden osalta tilastokeskuksen ilmoittamaan vanhojen asuntojen toteutuneiden kauppojen keskimääräiseen hintatasoon niillä alueilla, jossa huoneistot sijaitsevat.

	2020	2019
Siirtovelkoihin kuuluvat olennaiset erät		
Siirtovelat		
Lomapalkkavelat sosiaalikuluihin	2 107 375,45	2 061 680,18
Jäsenmaksuvelkajaksotus	977 900,00	1 021 600,00
Muut siirtovelat	122 924,91	130 026,09
Yhteensä	<u>3 208 200,36</u>	<u>3 213 306,27</u>

	2020	2019
Yli 5 vuoden kuluttua erääntyvät lainat		
Rahalaitoslainat	1 363 608,00	2 454 520,00

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Lainat rahoituslaitoksilta, joiden vakuudeksi on pantattu osakkeita

	2020	2019
Lainat rahoituslaitoksilta	6 818 168,00	7 909 080,00
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo	28 897 664,47	28 897 664,47
Pankkitilin luottoraja	20 000 000,00	
josta käytössä	0,00	
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo	3 919 601,79	

Leasingvastuut

Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat	169 336,72	159 980,88
Myöhemmin maksettavat	238 758,32	241 081,95
Yhteensä	<u>408 095,04</u>	<u>401 062,83</u>

Leasingsopimukset ovat kolmen ja viiden vuoden leasingopimuksia.

	2020	2019
Muut vastuut		
Johdannaisopimukset/Nordea Pankki Oyj		
Nimellisarvo	3 409 091,00	3 954 545,00
Käypä arvo	-141 583,00	-147 348,00

Koronvaihtosopimuksella on vaihdettu vaihtuva korko kiinteäksi, jolla suojaudutaan korkokulujen vaihteluilta. Suojaus on tehty 50 % rahalaitoslainan määrästä. Suojauksia on tehty vuosille 2014-2026.

	2020	2019
Muut vastuusitoumukset		
Sijoitussitoumukset	3 328 471,72	3 773 171,72

Muut annetut vakuudet		
Muiden puolesta	252 158,93	252 158,93

Tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: _____

Aika: ____:____:_____

Olli Luukkainen
hallituksen puheenjohtajaPetri Kääriäinen
I varapuheenjohtajaHelena Kahl
II varapuheenjohtajaAnitta Pakanen
III varapuheenjohtaja

Kirsi Contursi

Linda Felixson

Anna Hoffrén

Katariina Kattelus

Tero Koskinen

Petri Lajunen

Sami Markkanen

Tuija Mäntsälä

Kari Nieminen

Santeri Palviainen

Asko Parkkinen

Nina-Marika Pieskä

Maarit Rahkola

Tanja Rantala

Juho Vehviläinen

Anu Vilkki

Kirsi Vuori

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka: _____

Aika: ____:____:_____

Ari Lehto
JHT, KHT

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista**Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa****Tilinpäätös**

Tilinpäätös ja tase-erittely

Tililuettelo ja saldoauettelit

Tilikohtainen tuloslaskelma

Tilikohtainen tase

Tililuettelo

Kirjanpidot

Pääkirjat

Palkkakirjanpito

Tositteet

Automaattiset tilinpäätöskirjaukset	1 - 2
Jaksotukset	21 - 302
Jaksotukset muut	1 - 271
Järjestelmän muodostamat	56 - 63
Kayttoomaisuus	1 - 12
Lomapalkkavarauus	1 - 12
M2 henkilökunta	1 - 31
M2 ulkopuoliset	1 - 31
Muut	1 - 244
Myyntilasku	1 - 1043
Myyntisuoritus	1 - 107127
Ostolasku	1 - 5735
Ostosuoritus	1 - 4949
Palkat	1 - 43
Palkkiot ulkopuoliset	1 - 47
Pankki	1 - 5164
Sijoitusrahastojen muistiot	1 - 125
Sosiaalikulujaksotukset tilikauden aikana	1 - 8

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 23 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 23 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 23 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 23 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 23 sider før denne side

OLLI JARMO T LUUKKAINEN

2a476e37-8437-4117-829f-ae120db0ff46 - 2021-04-14 22:58:07 UTC +03:00
BankID / MobileID - ad21d770-cb44-49c4-b6e3-302f32f9ef0b - FI

PETRI JUHANI KÄÄRIÄINEN

49b2cfde-78b5-47db-9cee-f03b274a7455 - 2021-04-15 08:18:50 UTC +03:00
BankID / MobileID - 1b82da1c-5e33-444b-a83c-e09a7445449b - FI

Helena Inkeri Kahl

b31d3bd8-58c6-43fa-bfa3-14159744fba0 - 2021-04-15 08:27:49 UTC +03:00
BankID / MobileID - 74f24cdf-2c57-4a42-a787-c6ccadff357e - FI

ANITTA MARIANNE PAKANEN

b1be2860-7cb6-497e-9d56-fe1bf217f740 - 2021-04-15 08:32:11 UTC +03:00
BankID / MobileID - 5d28dd3f-f231-4393-8b2f-3ce2dd0c9bbe - FI

KIRSI CONTURSI

0cdbde04-2686-4523-a0bd-c63e006f674f - 2021-04-15 09:51:15 UTC +03:00
BankID / MobileID - af00063d-c0ed-49e2-8545-3fde2d8d52e4 - FI

LINDA SUSANNA FELIXSON

2061e2ab-a6d3-4ebf-84f1-d69891389fb7 - 2021-04-15 10:06:20 UTC +03:00
BankID / MobileID - 72792927-b9c4-4986-946d-1282f159f236 - FI

ANNA KAARINA HOFFREN

f5fb41e7-2de8-4cde-b350-b4d7baa63945 - 2021-04-15 10:13:59 UTC +03:00
BankID / MobileID - 07c1fe74-5b9a-40dd-935d-f08717c53dfc - FI

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 24 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 24 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 24 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 24 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 24 sider før denne side

KATARIINA ALIISA KATTELUS

e9da7fab-c11b-4f73-8a8c-aea290837775 - 2021-04-15 10:19:08 UTC +03:00
BankID / MobileID - 5c6ef0b1-bd8b-4d1a-bea0-201615c303e1 - FI

TERO ANTERO KOSKINEN

4070c07c-9c4e-4eb5-953c-db32e7c2ade8 - 2021-04-15 10:22:19 UTC +03:00
BankID / MobileID - 6da93b09-3ab4-434d-b37a-4e12f804bc85 - FI

PETRI MIKKO LAJUNEN

e2aa485b-8db8-40d5-87e7-557e4139416b - 2021-04-15 10:25:55 UTC +03:00
BankID / MobileID - 487b2004-6e0f-4f2f-8494-cc5ac26e2eed - FI

SAMI PETTERI MARKKANEN

f865d9a5-584b-47df-9063-e04bb9f752a5 - 2021-04-15 17:39:53 UTC +03:00
BankID / MobileID - 026a79f1-d151-40f9-96ae-5871db80f966 - FI

TUIJA ONERVA MÄNTSÄLÄ

601f989a-c03e-4c35-b0e6-821680fdb714 - 2021-04-15 17:49:59 UTC +03:00
BankID / MobileID - 418eaac5-eb04-4be0-b2f9-e6e077a43016 - FI

KARI JUHANI NIEMINEN

5ac0d3fa-ebc9-4c8a-a183-624afc95cca - 2021-04-15 18:33:41 UTC +03:00
BankID / MobileID - 143dfcb8-8824-4d89-ab53-7a13de2e0aa8 - FI

VESA-MATTI SANTERI PALVIAINEN

1ef692bc-29c5-40fb-ab42-5359da774ec2 - 2021-04-15 18:35:47 UTC +03:00
BankID / MobileID - 9b593f10-9ed0-4bba-b18c-6e4792481c41 - FI

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firimateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

ASKO OLAVI PARKKINEN

67cebd4e-9403-47f5-b752-250e482ad908 - 2021-04-15 18:45:40 UTC +03:00
BankID / MobileID - e2ded929-2976-45a3-8208-51bf99cf1ea0 - FI

NINA-MARIKA PIESKÄ

c548aa59-897b-4164-bb98-ca8dc479a2f5 - 2021-04-15 18:51:09 UTC +03:00
BankID / MobileID - f043a4d7-b065-4331-9dd9-71e014ccfef6 - FI

MAARIT SUSANNA RAHKOLA

792207f8-d676-46ce-9b20-945147cb47dd - 2021-04-15 18:54:01 UTC +03:00
BankID / MobileID - 92b29818-198d-4a9b-921f-97396bed456a - FI

TANJA MAARIT RANTALA

74782375-821a-49d7-8827-6ef71931511d - 2021-04-15 19:08:30 UTC +03:00
BankID / MobileID - 23a9163d-2e90-4d8e-bfcc-21eecfbe9cb2 - FI

JUHO TAAVETTI VEHVILÄINEN

495ae2c6-b9dc-46b7-91db-06877b2dc45b - 2021-04-15 19:14:50 UTC +03:00
BankID / MobileID - b6d9947d-fe0a-42a9-a4bd-a9b66279a7c3 - FI

ANU SUSANNA VILKKI

9183113c-8856-42bf-a143-7c5f43232939 - 2021-04-15 19:18:35 UTC +03:00
BankID / MobileID - e6a2aaa9-3196-4968-b5d8-9b741c9f3f4b - FI

KIRSI MAARIT VUORI

1bd0c98c-1909-481d-9e16-da0bcb4caaf9 - 2021-04-16 08:49:09 UTC +03:00
BankID / MobileID - f5be5372-beb4-41f3-9b12-c74b84523ee4 - FI

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 26 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 26 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 26 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 26 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 26 sider før denne side

Ari Seppo Lehto

9df8aa00-1ed4-4db1-b151-e7aa59054bba - 2021-04-21 18:23:49 UTC +03:00

BankID / MobileID - 50624a19-dbda-4c39-b25e-fd63d93e8786 - FI

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende